
*MHMPP078SCKW* 
                                                MHMPP078SCKW         

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY INOVAČNÍHO MANAGEMENTU 

číslo smlouvy Objednatele: INO/53/01/002013/2023 

číslo smlouvy Poskytovatele: 2024_003 

 

Smluvní strany: 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 

bank. spojení: PPF banka, a.s., č. účtu:   

zastoupené Ing. Klárou Kubešovou, pověřenou řízením odboru projektového řízení Magistrátu hl. m. 
Prahy 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Operátor ICT, a.s.  

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, Holešovice 

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu:   

zastoupený Bc. Benediktem Kotmelem, předsedou představenstva a Petrem Suškou, MSc., 
místopředsedou představenstva 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(dále společně jako „smluvní strany“) 

 

 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Smlouva“) 

Elektronický podpis : 26.1.2024

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Klára Kubešová

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 20.10.2024 12:09:47-000 +02:00



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PROHLÁŠENÍ

1.1 Objednatel prohlašuje, že:

1.1.1 je veřejnoprávní korporací, podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě

Praze, ve znění pozdějších předpisů;

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v Smlouvě stanovené aje oprávněn

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ni obsažené;

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že:

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou objednatelem jako jediným

zakladatelem, jejíž postavení upravuje zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění

pozdějších předpisů, a jejímžjediným akcionářem je Objednatel,

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v níobsaženě,

1.2.3 ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle insolvenčního

zákona, a zároveň se zavazuje objednatele o hrozícím úpadku bezodkladně

informovat,

1.2.4 ke dni uzavření Smlouvy vykonává podstatnou část své celkové činnosti ve

prospěch objednatele jako veřejného zadavatele ve smyslu zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZZVZ“), přičemž je ovládán jako vnitřní organizační jednotka

objednatelem; který má zároveň v osobě Poskytovatele výlučná majetková

práva a disponuje sám veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti

v osobě Poskytovatele, čímž jsou splněny podmínky vertikální spolupráce dle

511 odst. 1 ZZVZ pro uplatnění tzv. vertikální spolupráce; Poskytovatel v této

souvislosti prohlašuje, že bude dlouhodobě vyvíjet svou činnost tak, aby byly

permanentně splněny tyto podmínky vertikální spolupráce dle současných

právních předpisů, a dojde-Ii v průběhu trvání Smlouvy ke změně relevantní

právní úpravy, tak i dle právních předpisů budoucích, ato po celou dobu trvání

Smlouvy,

a zavazuje se udržovat tato svá prohlášení dle článku 1. odst. 12 v platnosti pro celou

dobu účinnosti Smlouvy.

z. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Účelem smlouvy je zajištění inovačních procesů zkoumajících potenciál vhodných
řešení pro realizaci projektů Smart City v podmínkách hlavního města Prahy a rozvoj

služby inovačního managementu v přípravě městských inovačních projektů.

2.2 Předmětem plnění dle této Smlouvy je poskytování služby inovačního managementu

(dálejen „Služba").

Detailní popis Služby je uveden dále v této Smlouvě a v příloze č. 1 této Smlouvy.

Strana 2/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 2/17 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PROHLÁŠENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je veřejnoprávní korporací, podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů; 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou Objednatelem jako jediným 
zakladatelem, jejíž postavení upravuje zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, a jejímž jediným akcionářem je Objednatel, 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, 

1.2.3 ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle insolvenčního 
zákona, a zároveň se zavazuje Objednatele o hrozícím úpadku bezodkladně 
informovat, 

1.2.4 ke dni uzavření Smlouvy vykonává podstatnou část své celkové činnosti ve 
prospěch Objednatele jako veřejného zadavatele ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), přičemž je ovládán jako vnitřní organizační jednotka 
Objednatelem; který má zároveň v osobě Poskytovatele výlučná majetková 
práva a disponuje sám veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti 
v osobě Poskytovatele, čímž jsou splněny podmínky vertikální spolupráce dle 

§ 11 odst. 1 ZZVZ pro uplatnění tzv. vertikální spolupráce; Poskytovatel  v této 
souvislosti prohlašuje, že bude dlouhodobě vyvíjet svou činnost tak, aby byly 
permanentně splněny tyto podmínky vertikální spolupráce dle současných 
právních předpisů, a dojde-li v průběhu trvání Smlouvy ke změně relevantní 
právní úpravy, tak i dle právních předpisů budoucích, a to po celou dobu trvání 
Smlouvy,  

a zavazuje se udržovat tato svá prohlášení dle článku 1. odst. 1.2 v platnosti pro celou 

dobu účinnosti Smlouvy. 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Účelem smlouvy je zajištění inovačních procesů zkoumajících potenciál vhodných 
řešení pro realizaci projektů Smart City v podmínkách hlavního města Prahy a rozvoj 
služby inovačního managementu v přípravě městských inovačních projektů. 

2.2 Předmětem plnění dle této Smlouvy je poskytování služby inovačního managementu 
(dále jen „Služba“). 

Detailní popis Služby je uveden dále v této Smlouvě a v příloze č. 1 této Smlouvy. 



2.3 V rámci poskytování Služby je Poskytovatel povinen realizovat rovněž následující

plnění:

a) Zpracování a předání analýzy trendů a výzev v oblasti Smart City a analýzy potřeb

zákazníků reflektující nové technologické trendy v ČR i zahraničí, dostupné výzkumy

a dostupné informace poskytnuté soukromým sektorem;

b) Vytvoření a předání minimálně osmi konceptů inovativních produktů či služeb na

základě nalezených informací a vstupů z analytické části, které budou projednány

zainteresovanými stranami;

c) Vytvoření a předání minimálně čtyř finálních konceptů k vypracování projektových

záměrů ročně pro minimálně dva různé subjekty, které projdou procesem

popsaným v bodech 2.1. - 2.4. přílohy č. 1 této Smlouvy. Jednotlivé odbory

Magistrátu hlavního města Prahy se pro účely posouzenítohoto plnění považují za

samostatné subjekty;

d) Prezentace trendů v oblasti Smart City na Komisi Rady hl. m. Prahy pro rozvoj

konceptu Smart Cities v Praze, Výboru pro IT, Smart City a eGovernment ZHMP či

jiné vhodné platformě.

(dále společně jako „Výstupy služby")

3. TERMÍNY PLNĚNÍ

3.1 Poskytovatel zahájí poskytování Služby prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po nabytí Účinnosti této Smlouvy (dále jen „den zahájení poskytování

služby").

3.2 Služba bude poskytována ode dne zahájení poskytování Služby po dobu trvání této

Smlouvy dle čl. 13 odst. 13,1 této Smlouvy.

3.3 Výstupy Služby budou kompletně realizovány v každém z období:

ČÍS'O obdobíu_—

Jednotlivé Výstupy Služby musí být ze strany Poskytovatele realizovány vkaždém

z období 1., 2. a 3. a mají charakter fixního závazku dle ust. © 1980 zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). Objednatel tedy

nemá zájem na jejich opožděném plnění. Závazek realizovatjednotlivé Výstupy Služby
nebo jejich části zaniká počátkem prodlení Poskytovatele s realizací daného

jednotlivého Výstupu Služby.

] = den zahájení poskytování Služby

Strana 3/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 3/17 

2.3 V rámci poskytování Služby je Poskytovatel povinen realizovat rovněž následující 
plnění: 

a) Zpracování a předání analýzy trendů a výzev v oblasti Smart City a analýzy potřeb 
zákazníků reflektující nové technologické trendy v ČR i zahraničí, dostupné výzkumy 
a dostupné informace poskytnuté soukromým sektorem; 

b) Vytvoření a předání minimálně osmi konceptů inovativních produktů či služeb na 
základě nalezených informací a vstupů z analytické části, které budou projednány 
zainteresovanými stranami; 

c) Vytvoření a předání minimálně čtyř finálních konceptů k vypracování projektových 
záměrů ročně pro minimálně dva různé subjekty, které projdou procesem 
popsaným v bodech 2.1. - 2.4. přílohy č. 1 této Smlouvy. Jednotlivé odbory 
Magistrátu hlavního města Prahy se pro účely posouzení tohoto plnění považují za 
samostatné subjekty; 

d) Prezentace trendů v oblasti Smart City na Komisi Rady hl. m. Prahy pro rozvoj 
konceptu Smart Cities v Praze, Výboru pro IT, Smart City a eGovernment ZHMP či 
jiné vhodné platformě. 

(dále společně jako „Výstupy Služby“) 

3. TERMÍNY PLNĚNÍ  

3.1 Poskytovatel zahájí poskytování Služby prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po nabytí účinnosti této Smlouvy (dále jen „den zahájení poskytování 
Služby“). 

3.2 Služba bude poskytována ode dne zahájení poskytování Služby po dobu trvání této 
Smlouvy dle čl. 13 odst. 13.1 této Smlouvy. 

3.3 Výstupy Služby budou kompletně realizovány v každém z období: 

Číslo období Od Do 

1. T1 T+12 měsíců (dále jen „T1“) 

2. T1 T1+12 měsíců (dále jen „T2“) 

3. T2 T2+12 měsíců  

 

Jednotlivé Výstupy Služby musí být ze strany Poskytovatele realizovány v každém 
z období 1., 2. a 3.  a mají charakter fixního závazku dle ust. § 1980 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). Objednatel tedy 

nemá zájem na jejich opožděném plnění. Závazek realizovat jednotlivé Výstupy Služby 

nebo jejich části zaniká počátkem prodlení Poskytovatele s realizací daného 
jednotlivého Výstupu Služby. 

 
1 = den zahájení poskytování Služby 



4. způsoa POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

4.1 Poskytovatel je povinen zajistit poskytování Služby v rozsahu a kvalitě dle přílohy č. 1

této Smlouvy a v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

4.2 Poskytovatel je povinen zpracovat přehled o poskytování Služby vždy za období

3 kalendářních měsíců trvánísmlouvy (dále jen „čtvrtletí") a doručitjej objednateli do

10 kalendářních dnů od skončení daného čtvrtletí. Přehled bude rovněž obsahovat

stanovení konkrétních cílů a plánu aktivit na dalšíobdobí a doklady o realizaci Výstupů

Služby, došlo»li v daném čtvrtletí kjejich realizaci.

4.3 Poskytovatel je povinen zpracovat hodnocení a měření úspěšnosti zavádění

zpracovaných inovací, aby bylo možné identifikovat oblasti, které je třeba zlepšit a

optimalizovat, formou zprávy o průběžném hodnocení této oblasti a doručit ji

Objednateli do 30 kalendářních dnů vždy po skončení 12 měsíců trvánítéto Smlouvy.

4.4 Poskytovatel je dále povinen zpracovat závěrečnou zprávu obsahující přehled

uplatněných postupů a zkušeností s jejich používáním v prostředí objednatele,

informace o zapojení stakeholderů, analýzu identifikovaných přínosů a barier zavádění

inovačního managementu a doporučení pro další rozvoj Služby a doručit ji objednateli

nejpozději ke dni skončení této Smlouvy. Zpráva bude vytvořena na základě

průběžného monitoringu a závěrečného ověření s hlavními Stakeholdery. V případě,

že Smlouva bude ukončena odstoupením/výpovědí povinnost Poskytovatelé

zpracovat závěrečnou zprávu dle tohoto odstavce nevzniká.

5. AUTORSKÁ PRÁVA A DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

5.1 Ke všem výstupům vzniklým na straně Poskytovatele při realizaci této Smlouvy, které

naplní znaky autorského díla ve smyslu 5 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,

o právech souvisejících S právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytuje Poskytovatel objednateli nevýhradní

licenci. Nevýhradní licence je poskytnuta bez věcného, územního, množstevního

ačasového omezení (tj. na celou zákonnou dobu trvání majetkových práv), a to

okamžikem zpřístupnění daného výstupu, Cena licence je zahrnuta v odměně dle

článku 8. odst. 8.2 te'to Smlouvy.

6. OSTATNÍ POVINNOSTI POSKYTOVATELE

6.1 Veškeré činnosti vykonávané Poskytovatelem na základě této Smlouvyje Poskytovatel

povinen vykonávat s odbornou péči a podle nejlepší osvědčené praxe.

6.2 Poskytovatel bude zajištovat podstatnou část aktivit souvisejících s poskytovanou

Službou vlastními kapacitami. Část Plnění zajišťovaná poddodavatelsky bude

realizována subjekty vybranými ze strany Poskytovatele jakožto zadavatele dle ZZVZ.

Pokud však Poskytovatel pověří výkonem jakýchkoli činností podle Smlouvyjakoukoli

třetí osobu, odpovídá za provádění těchto činností objednateli tak, jako by je

vykonával sám.

6.3 Poskytovatel tímto prohlašuje, že bude během trvání této Smlouvy postupovat v

souladu sobecně závaznými právními předpisy a nebude svou činností sledovat

jakýkoli zakázaný či nepoctivý cíl. Poskytovatel bude dále postupovat tak, aby

Strana 4/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 4/17 

4. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY  

4.1 Poskytovatel je povinen zajistit poskytování Služby v rozsahu a kvalitě dle přílohy č. 1 
této Smlouvy a v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

4.2 Poskytovatel je povinen zpracovat přehled o poskytování Služby vždy za období 
3 kalendářních měsíců trvání smlouvy (dále jen „čtvrtletí“) a doručit jej Objednateli do 

10 kalendářních dnů od skončení daného čtvrtletí. Přehled bude rovněž obsahovat 
stanovení konkrétních cílů a plánu aktivit na další období a doklady o realizaci Výstupů 
Služby, došlo-li v daném čtvrtletí k jejich realizaci. 

4.3 Poskytovatel je povinen zpracovat hodnocení a měření úspěšnosti zavádění 
zpracovaných inovací, aby bylo možné identifikovat oblasti, které je třeba zlepšit a 
optimalizovat, formou zprávy o průběžném hodnocení této oblasti a doručit ji 
Objednateli do 30 kalendářních dnů vždy po skončení 12 měsíců trvání této Smlouvy. 

4.4 Poskytovatel je dále povinen zpracovat závěrečnou zprávu obsahující přehled 
uplatněných postupů a zkušeností s jejich používáním v prostředí Objednatele, 
informace o zapojení stakeholderů, analýzu identifikovaných přínosů a barier zavádění 
inovačního managementu a doporučení pro další rozvoj Služby a doručit ji Objednateli 
nejpozději ke dni skončení této Smlouvy. Zpráva bude vytvořena na základě 
průběžného monitoringu a závěrečného ověření s hlavními stakeholdery. V případě, 
že Smlouva bude ukončena odstoupením/výpovědí povinnost Poskytovatele 
zpracovat závěrečnou zprávu dle tohoto odstavce nevzniká. 

5. AUTORSKÁ PRÁVA A DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

5.1 Ke všem výstupům vzniklým na straně Poskytovatele při realizaci této Smlouvy, které 
naplní znaky autorského díla ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytuje Poskytovatel Objednateli nevýhradní 
licenci. Nevýhradní licence je poskytnuta bez věcného, územního, množstevního 
a časového omezení (tj. na celou zákonnou dobu trvání majetkových práv), a to 
okamžikem zpřístupnění daného výstupu. Cena licence je zahrnuta v odměně dle 
článku 8. odst. 8.2 této Smlouvy. 

6. OSTATNÍ POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

6.1 Veškeré činnosti vykonávané Poskytovatelem na základě této Smlouvy je Poskytovatel 

povinen vykonávat s odbornou péčí a podle nejlepší osvědčené praxe. 

6.2 Poskytovatel bude zajištovat podstatnou část aktivit souvisejících s poskytovanou 

Službou vlastními kapacitami. Část Plnění zajišťovaná poddodavatelsky bude 
realizována subjekty vybranými ze strany Poskytovatele jakožto zadavatele dle ZZVZ. 
Pokud však Poskytovatel pověří výkonem jakýchkoli činností podle Smlouvy jakoukoli 

třetí osobu, odpovídá za provádění těchto činností Objednateli tak, jako by je 
vykonával sám. 

6.3 Poskytovatel tímto prohlašuje, že bude během trvání této Smlouvy postupovat v 

souladu s obecně závaznými právními předpisy a nebude svou činností sledovat 

jakýkoli zakázaný či nepoctivý cíl. Poskytovatel bude dále postupovat tak, aby 



nedocházelo k porušování jakýchkoli práv třetích osob, zejména práv duševního

vlastnictví.

6.4 Poskytovatel se dále zavazuje:

6.4.1 neprodleně oznámit písemnou formou objednateli překážky, které mu brání

v plnění předmětu Smlouvy;

6.4.2 informovat objednatele o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na

výkon práv a plnění povinností smluvních stran;

6.4.3 upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny Služby;

6.4.4 upozorňovat objednatele v odůvodněných případech na případnou

nevhodnost pokynů objednatele.

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

7.1 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat poskytování Služby dle této Smlouvy.

7.2 Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli nebo jemu určeným osobám

součinnost nezbytnou pro řádné poskytování Služby.

a. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

8.1 Objednatel se zavazuje platit Poskytovatelí cenu za poskytování Služby dle této

Smlouvy za podmínek stanovených v tomto článku Smlouvy.

8.2 Cena za 1 měsíc poskytování Služby činí 462.236,67 Kč bez DPH a bude hrazena

souhrnně, vždy za 1 čtvrtletí poskytování Služby.

83 Poskytovatel je do konce měsíce následujícího po skončení daného čtvrtletí povinen

doručit objednateli přehled výdajů na poskytováníSlužby v daném čtvrtletí. V případě,

že se na základě předložených přehledů výdajů na poskytování Služby vždy ke konci

měsíce následujícího po skončení každých 12 kalendářních měsíců trvánítéto Smlouvy

prokáže, že byla Poskytovateli vyplacena za daných 12 kalendářních měsíců trvánítéto

Smlouvy vyšší částka, než jaká byla Poskytovatelem za předchozích 12 měsíců v rámci

výdajů na poskytováníSlužby vynaložena, vystaví Poskytovatel na rozdíl těchto částek

dobropis, a tuto částku do 15 kalendářních dnů od vystavení dobropisu poukáže na
účet objednatele. Do vynaložených výdajů nelze zahrnout výdaje, které se vztahují

k Výstupům Služby nerealizovaným v termínech uvedených v článku 2. odst. 23 této

Smlouvy (fixnízávazky). V případě souhlasu objednatele lze výše uvedený rozdíl částek

vypořádat formou slevy, způsobem uvedeným v článku 9. odst. 9.6 této Smlouvy.

8.4 Smluvní strany ujednávají, že v případě nerealizace jednotlivých výstupů Služby

vtermínech uvedených v článku 2. odst. 2.3 této Smlouvy (fixní závazky), vzhledem

ktomu, že tyto závazky zanikly, se vyčísluje hodnota těchto jednotlivých plnění pro

účely přehledu výdajů tak, jak je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy.

8.5 K ceně stanovené dle článku 8. odst. 8.2 této Smlouvy bude připočtena DPH.

8.6 Faktura za poskytování Služby bude odpovídat ceně poskytování Služby za čtvrtletí a

bude vystavena nejdříve 18. dne čtvrtletí následujícího po čtvrtletí, za které je cena

hrazená.

Strana 5/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 5/17 

nedocházelo k porušování jakýchkoli práv třetích osob, zejména práv duševního 
vlastnictví. 

6.4 Poskytovatel se dále zavazuje: 

6.4.1 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plnění předmětu Smlouvy; 

6.4.2 informovat Objednatele o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na 
výkon práv a plnění povinností smluvních stran; 

6.4.3 upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny Služby; 

6.4.4 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů Objednatele. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat poskytování Služby dle této Smlouvy.  

7.2 Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli nebo jemu určeným osobám 
součinnost nezbytnou pro řádné poskytování Služby.  

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli cenu za poskytování Služby dle této 

Smlouvy za podmínek stanovených v tomto článku Smlouvy. 

8.2 Cena za 1 měsíc poskytování Služby činí 462.236,67 Kč bez DPH a bude hrazena 
souhrnně, vždy za 1 čtvrtletí poskytování Služby. 

8.3 Poskytovatel je do konce měsíce následujícího po skončení daného čtvrtletí povinen 
doručit Objednateli přehled výdajů na poskytování Služby v daném čtvrtletí. V případě, 
že se na základě předložených přehledů výdajů na poskytování Služby vždy ke konci 
měsíce následujícího po skončení každých 12 kalendářních měsíců trvání této Smlouvy 
prokáže, že byla Poskytovateli vyplacena za daných 12 kalendářních měsíců trvání této 
Smlouvy vyšší částka, než jaká byla Poskytovatelem za předchozích 12 měsíců v rámci 
výdajů na poskytování Služby vynaložena, vystaví Poskytovatel na rozdíl těchto částek 
dobropis, a tuto částku do 15 kalendářních dnů od vystavení dobropisu poukáže na 
účet Objednatele. Do vynaložených výdajů nelze zahrnout výdaje, které se vztahují 
k Výstupům Služby nerealizovaným v termínech uvedených v článku 2. odst. 2.3 této 
Smlouvy (fixní závazky). V případě souhlasu Objednatele lze výše uvedený rozdíl částek 
vypořádat formou slevy, způsobem uvedeným v článku 9. odst. 9.6 této Smlouvy. 

8.4 Smluvní strany ujednávají, že v případě nerealizace jednotlivých Výstupů Služby 
v termínech uvedených v článku 2. odst. 2.3 této Smlouvy (fixní závazky), vzhledem 
k tomu, že tyto závazky zanikly, se vyčísluje hodnota těchto jednotlivých plnění pro 
účely přehledu výdajů tak, jak je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy. 

8.5 K ceně stanovené dle článku 8. odst. 8.2 této Smlouvy bude připočtena DPH. 

8.6 Faktura za poskytování Služby bude odpovídat ceně poskytování Služby za čtvrtletí a 
bude vystavena nejdříve 18. dne čtvrtletí následujícího po čtvrtletí, za které je cena 
hrazena. 



8.7 Faktura bude doručena objednateli dojeho datové schránky nebo na adresu:

Hlavní město Praha

Odbor projektového řízení MHMP

Jungmannova 35/29,

11000 Praha 1

8.8 Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů anebo právního předpisu,

který uvedený zákon v budoucnu nahradí, a dále musí obsahovat tyto údaje:

8.8.1 číslo Smlouvy, popřípadě číslo jejího dodatku;

8.8.2 číslo účtu, na který bude poskytnuta úplata, přičemž toto číslo musí být

v souladu se zveřejněným číslem účtu správcem daně pro účely DPH dle

zákona o DPH;

8.8.3 přehled o poskytování Služby za každé čtvrtletí dle čl. 4. odst. 4.2 této

Smlouvy.

8.9 Lhůta splatnosti faktur dle této Smlouvy činí 30 kalendářních dnů od jejich doručení

objednateli. V případě, že je faktura doručena mezi 1.12. a 311., je stanovena délka

splatnosti faktury na 60 kalendářních dnů,

8.10 Objednatel je (a toi opakovaně) oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez

zaplacení fakturu, která neobsahuje dohodnuté náležitosti nebo náležitosti

požadované podle obecně závazných právních předpisů, nebo budou-li takové

náležitosti v dané faktuře uvedeny nesprávně. Poskytovatel je povinen fakturu opravit

nebo nové vyhotovit, a to vždy s novou lhůtou splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne

běžet zcela od počátku ode dne doručení řádně opravené nebo nové vyhotovené

faktury objednateli.

811 V případě, že na trhu dojde k podstatnému poklesu/nárůstu obvyklých cen za Službu,

uzavřou smluvní strany dodatek ktéto Smlouvě, v němž upraví danou cenu tak, aby

tyto odpovídaly ceně v místě a čase obvyklé.

8.12 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že Služba nesmí být hrazena z jiných zdrojů než

z ceny za Službu podle této Smlouvy.

813 V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu s

příslušným nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinností

uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v rozsahu a

předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických osob jako například jméno a

příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího bankovního účtu a její kontaktní

údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto osobní údaje

budou v rozsahu a předmětu plněnífaktury uvedeny, musí být následně tyto údaje při

zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat a v registru smluv

anonymizovány.

Strana 6/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 6/17 

8.7 Faktura bude doručena Objednateli do jeho datové schránky nebo na adresu: 

Hlavní město Praha  
Odbor projektového řízení MHMP 

Jungmannova 35/29,  

11000 Praha 1  

8.8 Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů anebo právního předpisu, 
který uvedený zákon v budoucnu nahradí, a dále musí obsahovat tyto údaje: 

8.8.1 číslo Smlouvy, popřípadě číslo jejího dodatku; 

8.8.2 číslo účtu, na který bude poskytnuta úplata, přičemž toto číslo musí být 
v souladu se zveřejněným číslem účtu správcem daně pro účely DPH dle 
zákona o DPH; 

8.8.3 přehled o poskytování Služby za každé čtvrtletí dle čl. 4. odst. 4.2 této 
Smlouvy. 

8.9 Lhůta splatnosti faktur dle této Smlouvy činí 30 kalendářních dnů od jejich doručení 
Objednateli. V případě, že je faktura doručena mezi 1.12. a 31.1., je stanovena délka 
splatnosti faktury na 60 kalendářních dnů. 

8.10 Objednatel je (a to i opakovaně) oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje dohodnuté náležitosti nebo náležitosti 
požadované podle obecně závazných právních předpisů, nebo budou-li takové 
náležitosti v dané faktuře uvedeny nesprávně. Poskytovatel je povinen fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit, a to vždy s novou lhůtou splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne 
běžet zcela od počátku ode dne doručení řádně opravené nebo nově vyhotovené 
faktury Objednateli. 

8.11 V případě, že na trhu dojde k podstatnému poklesu/nárůstu obvyklých cen za Službu, 

uzavřou smluvní strany dodatek k této Smlouvě, v němž upraví danou cenu tak, aby 

tyto odpovídaly ceně v místě a čase obvyklé. 

8.12 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že Služba nesmí být hrazena z jiných zdrojů než 
z ceny za Službu podle této Smlouvy. 

8.13 V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu s 
příslušným nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinnosti 
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v rozsahu a 
předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických osob jako například jméno a 
příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího bankovního účtu a její kontaktní 
údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto osobní údaje 
budou v rozsahu a předmětu plnění faktury uvedeny, musí být následně tyto údaje při 
zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat a v registru smluv 
anonymizovány. 



9. NÁHRADA ÚJMY A SANKCE

9.1 V případě porušení smluvní povinnosti smluvní stranou je tato smluvní strana povinna

nahradit druhé smluvní straně jakoukoli újmu vzniklou v důsledku takového porušení

v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

9.2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu vzniklou za okolností vylučujících

odpovědnost za škodu podle 5 2913 odst. 2 02. Tyto okolnosti vylučují rovněž vznik

nároku smluvní strany na úhradu slevy a smluvní pokuty.

9.3 V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním Služby dle této Smlouvy řádně a včas

v termínech a lhůtách uvedených v této Smlouvě, náleží objednateli nárok na slevu:

93.1 ve výši 500 Kč, a to za každý započatý kalendářní den prodlení s doručením

zprávy o průběžném hodnocení a měření úspěšnosti zavádění zpracovaných

inovací dle článku 4 odst. 4.3 této Smlouvy;

9.3.2 ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý kalendářní den prodlení s doručením

závěrečné zprávy dle článku 4 odst. 4.4 této Smlouvy;

93.3 ve výši 500,— Kč, a to za každý započatý kalendářní den prodlení s doručením

přehledu výdajů na poskytování Služby v daném čtvrtletí dle článku 8, odst,

8.3 této Smlouvy;

9.3.4 ve výši10.000,- Kč, a to za nezpracovaníanalýzy trendů a výzev v oblasti Smart

City a analýzy potřeb zákazníků reflektující nově technologické trendy v ČR i

zahraničí, dostupné výzkumy a dostupné informace poskytnuté soukromým

sektorem dle článku 2. odst. 2.3 písm. a) této Smlouvy;

9.3.5 ve výši 2.000,- Kč, a to za každé jednotlivé nesplněnívytvoření perspektivního

konceptu inovativního produktu či služby dle článku 2. odst. 2.3 písm. b) této

Smlouvy;

9.3.6 ve výši 2.000,» Kč, a to za každé jednotlivě nesplnění předání finálního

konceptu k vypracování projektového záměru dle článku 2. odst. 2.3 písm. c)

této Smlouvy.

9.4 Vpřípadě, že Poskytovatel poruší povinnost zachovávat důvěrnost informací podle

článku 11. této Smlouvy, náleží objednateli nárok na slevu ve výši 50.000,— Kč za každé

jednotlivě porušení povinnosti zachovávat důvěrnost informací.

9.5 Poskytovateli vzniká právo na zaplacení smluvní pokuty, poruší-li Objednatel

povinnost zaplatit Poskytovateli jakoukoliv cenu dle článku 8. této Smlouvy ve

stanovené lhůtě, ato ve výši 0,05 % z ceny uvedené v dané faktuře za každý započatý

kalendářní den prodlení.

9.6 V případě uplatnění nároku na slevu z ceny za poskytováníSlužby, bude za dané (popř.

následující) čtvrtletí Poskytovatel fakturovat v souladu s článkem 8, této Smlouvy cenu

poníženou o tuto uplatněnou slevu. V případě, že nárok na slevu převyšuje v daném

čtvrtletí cenu za poskytování Služby, Poskytovatel nemá za dané čtvrtletí nárok na

úhradu ceny za poskytování Služby a Objednatel bude oprávněn zbylou část slevy

požadovat obdobným způsobem v následujícím čtvrtletí, a to i opakovaně, až do

vypořádání celého nároku objednatele na slevu. Nárok na slevu je Objednatel

oprávněn uplatnit nejpozději do konce čtvrtletí následujícího po čtvrtletí, ve kterém

Strana 7/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 7/17 

9. NÁHRADA ÚJMY A SANKCE 

9.1 V případě porušení smluvní povinnosti smluvní stranou je tato smluvní strana povinna 
nahradit druhé smluvní straně jakoukoli újmu vzniklou v důsledku takového porušení 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

9.2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu vzniklou za okolností vylučujících 
odpovědnost za škodu podle § 2913 odst. 2 OZ. Tyto okolnosti vylučují rovněž vznik 
nároku smluvní strany na úhradu slevy a smluvní pokuty. 

9.3 V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním Služby dle této Smlouvy řádně a včas 
v termínech a lhůtách uvedených v této Smlouvě, náleží Objednateli nárok na slevu: 

9.3.1 ve výši 500 Kč, a to za každý započatý kalendářní den prodlení s doručením 
zprávy o průběžném hodnocení a měření úspěšnosti zavádění zpracovaných 
inovací dle článku 4 odst. 4.3 této Smlouvy; 

9.3.2 ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý kalendářní den prodlení s doručením 
závěrečné zprávy dle článku 4 odst. 4.4 této Smlouvy; 

9.3.3 ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý kalendářní den prodlení s doručením 
přehledu výdajů na poskytování Služby v daném čtvrtletí dle článku 8. odst. 

8.3 této Smlouvy; 

9.3.4 ve výši 10.000,- Kč, a to za nezpracovaní analýzy trendů a výzev v oblasti Smart 
City a analýzy potřeb zákazníků reflektující nové technologické trendy v ČR i 
zahraničí, dostupné výzkumy a dostupné informace poskytnuté soukromým 
sektorem dle článku 2. odst. 2.3 písm. a) této Smlouvy; 

9.3.5 ve výši 2.000,- Kč, a to za každé jednotlivé nesplnění vytvoření perspektivního 

konceptu inovativního produktu či služby dle článku 2. odst. 2.3 písm. b) této 
Smlouvy; 

9.3.6 ve výši 2.000,- Kč, a to za každé jednotlivé nesplnění předání finálního 

konceptu k vypracování projektového záměru dle článku 2. odst. 2.3 písm. c) 
této Smlouvy. 

9.4 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost zachovávat důvěrnost informací podle 
článku 11. této Smlouvy, náleží Objednateli nárok na slevu ve výši 50.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti zachovávat důvěrnost informací. 

9.5 Poskytovateli vzniká právo na zaplacení smluvní pokuty, poruší-li Objednatel 

povinnost zaplatit Poskytovateli jakoukoliv cenu dle článku 8. této Smlouvy ve 

stanovené lhůtě, a to ve výši 0,05 % z ceny uvedené v dané faktuře za každý započatý 
kalendářní den prodlení. 

9.6 V případě uplatnění nároku na slevu z ceny za poskytování Služby, bude za dané (popř. 
následující) čtvrtletí Poskytovatel fakturovat v souladu s článkem 8. této Smlouvy cenu 

poníženou o tuto uplatněnou slevu. V případě, že nárok na slevu převyšuje v daném 
čtvrtletí cenu za poskytování Služby, Poskytovatel nemá za dané čtvrtletí nárok na 
úhradu ceny za poskytování Služby a Objednatel bude oprávněn zbylou část slevy 
požadovat obdobným způsobem v následujícím čtvrtletí, a to i opakovaně, až do 
vypořádání celého nároku Objednatele na slevu. Nárok na slevu je Objednatel 
oprávněn uplatnit nejpozději do konce čtvrtletí následujícího po čtvrtletí, ve kterém 



                                                                                                                      

 

 

Strana 8/17 

nastala skutečnost zakládající nárok na danou slevu. Po uplynutí této lhůty nárok nelze 

uplatnit, tím však není dotčeno oprávnění Objednatele dle věty druhé tohoto 
odstavce.  

9.7 Objednatel zaplatí Poskytovateli smluvní pokutu bankovním převodem na jeho účet 
ve lhůtě 30 kalendářních dnů od uplatnění nároku na smluvní pokutu. 

9.8 Uplatnění slevy či zaplacení smluvní pokuty nezprošťuje smluvní stranu splnit 

povinnosti dané jí touto Smlouvou a jejich zaplacením není dotčena povinnost smluvní 
strany nahradit druhé smluvní straně též škodu vzniklou porušením povinnosti, na 
kterou se sleva či smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši, ve které vzniklá škoda 
převyšuje slevu či smluvní pokutu. 

9.9 Uplatněním nároku na slevu či smluvní pokutu se rozumí doručení písemného 
oznámení o uplatnění konkrétní slevy či smluvní pokuty druhé smluvní straně. 

10. PRAVIDLA KOMUNIKACE 

10.1 Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná komunikace dle této Smlouvy budou realizovány 

písemnou formou, pokud tato Smlouva výslovně nepovoluje formu jinou. Oznámení, 
žádosti nebo jiná sdělení budou považovány za řádně učiněné, pokud budou doručeny 

elektronicky prostřednictvím datové schránky smluvní straně, vůči níž mají nebo 
mohou být učiněny, a to k rukám oprávněné osoby ve smyslu článku 10. odst. 10.4 

této Smlouvy nebo na jiné kontakty, které příslušná smluvní strana písemným 
oznámením sdělí smluvní straně zasílající příslušné oznámení, žádost nebo jiné 
sdělení.  

10.2 V případě, že jde o sdělení, informaci, zprávu apod. technické povahy, může být toto 
učiněno alternativně prostřednictvím níže uvedených kontaktních osob.  

10.3 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech 
souvisejících s plněním Smlouvy. 

10.4 Oprávněnými osobami jsou: 

10.4.1 Za Objednatele 

Jméno a příjmení  

Adresa   

E-mail  

Telefon     

Jméno a příjmení   

Adresa  

E-mail  

Telefon     

 

 



                                                                                                                      

 

 

Strana 9/17 

10.4.2 Za Poskytovatele: 

Jméno a příjmení  

Adresa   

E-mail  

Telefon     

 

10.5 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné i kontaktní osoby, jsou však povinny 
takovou změnu druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu oznámit.  

10.6 Adresa Objednatele pro doručování je: Hl. m. Praha, Odbor projektového řízení 
Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1, PSČ 110 00. 

10.7 Adresa Poskytovatele pro doručování je: Operátor ICT, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 
Praha 7. 

10.8 Kontaktní osoba Objednatele: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

      

 

10.9 Kontaktní osoba Poskytovatele: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

      

 

11. OCHRANA INFORMACÍ 

11.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

11.1.1 si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za 
důvěrné nebo mohou při plnění této Smlouvy získat informace důvěrného 
charakteru (dále jen „Důvěrné informace“); 

11.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným 
informacím druhé smluvní strany; 

11.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné 
informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

11.3 Za třetí osoby podle článku 11. odst. 11.2 této Smlouvy se nepovažují: 

11.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  

11.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové, 

11.3.3 ekonomičtí a právní poradci smluvních stran, 



11.3.4 ve vztahu k Důvěrným informacím objednatele poddodavatelé Poskytovatele

v rámci poskytování konkrétní služby,

11.3.5 ve vztahu k Důvěrným informacím Poskytovatele externí dodavatelé

objednatele, a to i potenciální,

za předpokladu, Že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo jsou jinak spojeni se

Službou dle této Smlouvy, Důvěrné informacejsou jim zpřístupněny výhradně za tímto

účelem azpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro

naplněníjeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v

této Smlouvě.

11.4 Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele neužije Důvěrné

informace pro jiné účely, než pro účely poskytování Služby a splnění povinností podle

této či jiné smlouvy uzavřené sObjednatelem a nezveřejní, ani jinak neposkytne

důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, členů svých orgánů,

poradců a právních zástupců a poddodavatelů. Těmto osobám však může být důvěrná

informace poskytnuta pouze za te podmínky, že budou zavázáni udržovat takove

informace v tajnosti, jako by byly smluvními stranami této Smlouvy.

11.5 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné

informace implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí

obchodního tajemství, tj. zejména, nikoli však výlučně, popisy nebo části popisů

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how,

informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní

nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty,

smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích

hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách

a o činnosti smluvních stran a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. Smluvní strany mohou za

Důvěrné informace označit i další dokumenty, informace nebo data, které nejsou

výslovně výše uvedeny.

11.6 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují

informace, které:

11.61 se staly veřejně známými, aniž byjejich zveřejněním došlo k porušenízávazků

přijímající smluvní strany či právních předpisů,

11.6.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této

Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jine', dříve mezi

smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,

11.6.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímajícístrana dospěje nezávisle

a je to schopna doložit svými zaznamy nebo důvěrnými informacemi třetí

strany,

11.6.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není

omezena v takovém nakládání s informacemi,

11.6.5 pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo

pravomocným rozhodnutím soudního nebo správního orgánu,

Strana 10/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 10/17 

11.3.4 ve vztahu k Důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Poskytovatele 
v rámci poskytování konkrétní služby,  

11.3.5 ve vztahu k Důvěrným informacím Poskytovatele externí dodavatelé 
Objednatele, a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo jsou jinak spojeni se 

Službou dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto 
účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 
naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v 

této Smlouvě. 

11.4 Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu Objednatele neužije Důvěrné 
informace pro jiné účely, než pro účely poskytování Služby a splnění povinností podle 
této či jiné smlouvy uzavřené s Objednatelem a nezveřejní, ani jinak neposkytne 

důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, členů svých orgánů, 
poradců a právních zástupců a poddodavatelů. Těmto osobám však může být důvěrná 
informace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou zavázáni udržovat takové 
informace v tajnosti, jako by byly smluvními stranami této Smlouvy. 

11.5 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné 
informace implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj. zejména, nikoli však výlučně, popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 

informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní 
nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 
smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 
hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách 
a o činnosti smluvních stran a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. Smluvní strany mohou za 

Důvěrné informace označit i další dokumenty, informace nebo data, které nejsou 
výslovně výše uvedeny. 

11.6 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují 
informace, které: 

11.6.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 

přijímající smluvní strany či právních předpisů, 

11.6.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 

Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

11.6.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle 
a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 
strany, 

11.6.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi, 

11.6.5 pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo 
pravomocným rozhodnutím soudního nebo správního orgánu. 



11.7 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti

a povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající ze Smlouvy a též z příslušných

právních předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby,

které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených

povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazujívhodným

způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícímí se na

plnění této Smlouvy.

11.8 Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel je svýjimkou Důvěrných informací

oprávněn využít veškerá data získaná při poskytování Služby v neomezeném rozsahu,

a to včetnějejich případného zveřejnění.

12. ZMĚNA SMLOUVY

12.1 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě

číslovaných dodatků, podepsaných osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany,
nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak.

13. TRVÁNÍSMLOUVYAJEJÍ UKONČENÍ

13.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to dobu 3 let ode dne zahájení

poskytování Služby.

13.2 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy:

13.2.1 dostane-li se Poskytovatel do úpadku, dojde k zahájení likvidace

Poskytovatele, uvalení nucené správy, nebo uplatnění zajišťovacího

prostředku postihujícího podstatnou část majetku Poskytovatele;

13.22 v případě podstatného porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele.

13.3 Poskytovatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy v případě podstatného

porušení Smlouvy ze strany objednatele.

13.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, nedojde-li ke

zjednání nápravy nebo odstranění závadného stavu vyvolaného porušením povinnosti

druhé smluvní strany, a to ani po uplynutí 30 kalendářních dnů od doručení písemně

výzvy k nápravě od druhé smluvní strany, neurčí-li vyzývající strana lhůtu delší.

13.5 Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení

o odstoupení druhé smluvní straně.

13.6 Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu každou ze smluvních stran samostatně,

Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně doručeno písemně

oznámení výpovědi.

13.7 V případě výpovědi této Smlouvy provede Poskytovatel závěrečné vyúčtování

obdobně dle článku 8. odst. 83 této Smlouvy, ato do 30 kalendářních dnů od uplynutí

výpovědní doby.

13.8 Bez zbytečného odkladu od zániku této Smlouvy na základě odstoupení/výpovědi

předá Poskytovatel objednateli všechny výstupy (i rozpracované), jejichž předánítato

Smlouva předpokládá, a které dosud nebyly předány.

Strana 11/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 11/17 

11.7 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající ze Smlouvy a též z příslušných 
právních předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, 
které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným 
způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na 
plnění této Smlouvy. 

11.8 Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel je s výjimkou Důvěrných informací 
oprávněn využít veškerá data získaná při poskytování Služby v neomezeném rozsahu, 
a to včetně jejich případného zveřejnění.  

12. ZMĚNA SMLOUVY 

12.1 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků, podepsaných osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany, 
nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak. 

13. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

13.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to dobu 3 let ode dne zahájení 
poskytování Služby.  

13.2 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy: 

13.2.1 dostane-li se Poskytovatel do úpadku, dojde k zahájení likvidace 
Poskytovatele, uvalení nucené správy, nebo uplatnění zajišťovacího 
prostředku postihujícího podstatnou část majetku Poskytovatele; 

13.2.2 v případě podstatného porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele.  

13.3 Poskytovatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy v případě podstatného 
porušení Smlouvy ze strany Objednatele.  

13.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, nedojde-li ke 

zjednání nápravy nebo odstranění závadného stavu vyvolaného porušením povinnosti 
druhé smluvní strany, a to ani po uplynutí 30 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy k nápravě od druhé smluvní strany, neurčí-li vyzývající strana lhůtu delší.  

13.5 Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

13.6 Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu každou ze smluvních stran samostatně. 
Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně doručeno písemné 
oznámení výpovědi.  

13.7 V případě výpovědi této Smlouvy provede Poskytovatel závěrečné vyúčtování 
obdobně dle článku 8. odst. 8.3 této Smlouvy, a to do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
výpovědní doby.  

13.8 Bez zbytečného odkladu od zániku této Smlouvy na základě odstoupení/výpovědi 
předá Poskytovatel Objednateli všechny výstupy (i rozpracované), jejichž předání tato 
Smlouva předpokládá, a které dosud nebyly předány. 



13.9 Bez zbytečného odkladu od zániku této Smlouvy na základě odstoupení/výpovědi vrátí

Poskytovatel objednateli všechny dokumenty, které od objednatele převzal.

13.10 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran týkající

se licencí, slev, smluvních pokut, náhrady škody, rozhodného práva, řešení sporů a jiná

práva a povinnosti přetrvávajících ze své povahy i po ukončenítéto Smlouvy.

14. ŘEŠENÍ SPORÚ

14.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí OZ

a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

14.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů

o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím

jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

14.3 Nebude-Ii sporná záležitost vyřešena do 30 kalendářních dnů od započetí řešení dle

článku 14. odst. 14.2 této Smlouvy, mají smluvní strany možnost obrátit se se svými

nároky na příslušný obecný soud České republiky.

15. ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti připojením platného uznávaného elektronického

podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické

transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých

příloh, nejsou»|i součástíjediného elektronického dokumentu (tj, všech samostatných

souborů tvořících tuto Smlouvu), oprávněnými zástupci obou smluvních stran a

účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru smluv dle odst. 152 tohoto článku,

15.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů

zajistí Objednatel. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tato smlouva podléhá

podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde»|i z nějakého důvodu

k uveřejnění smlouvy v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude

smlouva zrušena od počátku. Vtakovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout

si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavření nové

smlouvy/dohody o stejném obsahu.

15.3 Poskytovatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči objednateli na třetí osobu

bez předchozího písemného souhlasu objednatele ani bez takového souhlasu

jednostranně započíst své pohledávky za objednatelem vzniklé v souvislosti s touto

Smlouvou.

15.4 Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva (včetně jejich případných

dodatků nebo v podobě konsolidovaného znění) byla vedena v Centrální evidenci

smluv vedené objednatelem, která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o

smluvních stranách, číselné označení smlouvy a datum jejího podpisu. Uveřejnění v

Centrální evidenci smluv zajistí Objednatel. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím,

aby tato Smlouva byla v plném rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených

Strana 12/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 12/17 

13.9 Bez zbytečného odkladu od zániku této Smlouvy na základě odstoupení/výpovědi vrátí 
Poskytovatel Objednateli všechny dokumenty, které od Objednatele převzal. 

13.10 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran týkající 
se licencí, slev, smluvních pokut, náhrady škody, rozhodného práva, řešení sporů a jiná 
práva a povinnosti přetrvávajících ze své povahy i po ukončení této Smlouvy.  

14. ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí OZ 

a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

14.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 
o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 

14.3 Nebude-li sporná záležitost vyřešena do 30 kalendářních dnů od započetí řešení dle 

článku 14. odst. 14.2 této Smlouvy, mají smluvní strany možnost obrátit se se svými 
nároky na příslušný obecný soud České republiky. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti připojením platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných 
souborů tvořících tuto Smlouvu), oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 15.2 tohoto článku.  

15.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
zajistí Objednatel. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tato smlouva podléhá 

podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu 
k uveřejnění smlouvy v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude 
smlouva zrušena od počátku. V takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout 
si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavření nové 
smlouvy/dohody o stejném obsahu. 

15.3 Poskytovatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele ani bez takového souhlasu 
jednostranně započíst své pohledávky za Objednatelem vzniklé v souvislosti s touto 

Smlouvou. 

15.4 Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva (včetně jejích případných 
dodatků nebo v podobě konsolidovaného znění) byla vedena v Centrální evidenci 
smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení smlouvy a datum jejího podpisu. Uveřejnění v 
Centrální evidenci smluv zajistí Objednatel.  Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, 
aby tato Smlouva byla v plném rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených 



                                                                                                                      

 

 

Strana 13/17 

Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

15.5 Ukáže-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, pak se to 
nedotýká ostatních částí Smlouvy, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů 
stanoví jinak. Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení 
platným a vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu 
neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy jedna 
strana předloží druhé straně návrh takového ustanovení. 

15.6 Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel zpracovává osobní údaje subjektů 
údajů v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR“). Bližší informace o zpracovávání 
osobních údajů jsou uvedeny na webu: 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html  

15.7 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace služby inovačního managementu 

Příloha č. 2 Hodnota Výstupů Služby pro účely přehledu výdajů v případě jejich 
nerealizování  

 

15.8 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto Objednatel potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválila 
Rada hlavního města Prahy usnesením č. 86 ze dne 22.1.2024. 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Objednatel 

V Praze  

 

Poskytovatel 

V Praze 

......................................................................... 

Ing. Klára Kubešová  
pověřena řízením odboru projektového řízení 
Magistrátu hl. m. Prahy  

 

 

Bc. Benedikt Kotmel 

předseda představenstva 

  

  

Petr Suška, MSc. 
místopředseda představenstva 

Petr Suška, MSc.
Digitálně podepsal Petr 

Suška, MSc. 

Datum: 2024.01.28 11:04:14 

+01'00'

Benedikt Kotmel
Digitálně podepsal Benedikt 

Kotmel 

Datum: 2024.01.29 09:15:56 +01'00'

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


Příloha č. 1 — Specifikace služby inovačního managementu

1. Předmět služby

Předmětem služby je nastavení a poskytování inovačního managementu vpilotním režimu, a to

prostřednictvím Poskytovatele, který bude zajišťovat inovační procesy zkoumající potenciál vhodných

řešení pro realizaci Smart City projektů, které naplňujívizi Koncepce Smart Prague do roku 2030. Tento

typ služby tak naplňuje a podporuje inovační ekosystém Prahy.

Služba je založena na aktivním vyhledáváni příležitostív oblasti nových technologií, sběru idejí a jejich

řízení, vytváření analýz potřeb zákazníků, vytváření konceptů, ověřování návrhů produktů či služeb

a dopracování konceptů do podoby podkladů, které budou použity při specifikaci projektových

záměrů. Služba bude realizovat nový přístup k definování a designu funkčních a dlouhodobě

udržitelných produktů a služeb, a také zajistí, že výstupy projektů přímo reagují na potřeby koncových

uživatelů.

Jedním z dílčích výstupů služby bude vytvoření baseline pro budoucí rozšíření či úpravu této služby dle

reálných potřeb zjištěných v průběhu poskytování této služby. Dalším dílčím výstupem je vytvoření

základu multifunkčního centra zaměřeného na podporu inovačního managementu a zapojení

organizací objednatele, městských části ale i široké veřejnosti do řešení inovačních projektů. Centrum

podpoří komunikaci inovačních projektů veřejnosti i mezisektorovou a mezinárodní spolupráci.

Níže je popsán inovační proces upravený pro potřeby přípravy Smart Prague projektů, který bude

v rámci služby aplikován. Jedná se o zjednodušený model, který bude dále rozvíjen Poskytovatelem ve

spolupráci s klíčovými aktéry inovačního ekosystému a zpětné vazby stakeholderů.

2. Proces

2.1.Analýza:

Analýza trhu v oblasti Smart City a analýza potřeb zákazníků — hledání příležitosti voblasti

nových technologiív ČR i zahraničí, sledování nejnovějších trendů v oblasti Smart City, výzkumu

univerzit a soukromého sektoru.

2.2.Vytvoření konceptu:

V rámci této fáze jde o vytváření konceptů produktů či služeb na základě nalezených informaci

a vstupů z analytické části. Koncepty se vytvářejí na základě potřeb trhu, organizace či

koncových zákazníků. Zde se definuje, co má konkrétní produkt řešit za problematiku a jaké

benefity a disbenefity přináší.

2.3.0věření:

Vtéto fázi dochází k získávání zpětné vazby od zainteresovaných stran/zákazníků, zda daný

produkt či služba splňuje daná očekávání.

Strana 14/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 14/17 

Příloha č. 1 – Specifikace služby inovačního managementu  
 

1. Předmět služby 

 

Předmětem služby je nastavení a poskytování inovačního managementu v pilotním režimu, a to 
prostřednictvím Poskytovatele, který bude zajišťovat inovační procesy zkoumající potenciál vhodných 
řešení pro realizaci Smart City projektů, které naplňují vizi Koncepce Smart Prague do roku 2030. Tento 

typ služby tak naplňuje a podporuje inovační ekosystém Prahy.  
 

Služba je založena na aktivním vyhledávání příležitostí v oblasti nových technologií, sběru idejí a jejich 
řízení, vytváření analýz potřeb zákazníků, vytváření konceptů, ověřování návrhů produktů či služeb 
a dopracování konceptů do podoby podkladů, které budou použity při specifikaci projektových 
záměrů. Služba bude realizovat nový přístup k definování a designu funkčních a dlouhodobě 
udržitelných produktů a služeb, a také zajistí, že výstupy projektů přímo reagují na potřeby koncových 
uživatelů. 
 

Jedním z dílčích výstupů služby bude vytvoření baseline pro budoucí rozšíření či úpravu této služby dle 
reálných potřeb zjištěných v průběhu poskytování této služby. Dalším dílčím výstupem je vytvoření 
základu multifunkčního centra zaměřeného na podporu inovačního managementu a zapojení 
organizací Objednatele, městských částí ale i široké veřejnosti do řešení inovačních projektů. Centrum 
podpoří komunikaci inovačních projektů veřejnosti i mezisektorovou a mezinárodní spolupráci. 
 

Níže je popsán inovační proces upravený pro potřeby přípravy Smart Prague projektů, který bude 
v rámci služby aplikován. Jedná se o zjednodušený model, který bude dále rozvíjen Poskytovatelem ve 

spolupráci s klíčovými aktéry inovačního ekosystému a zpětné vazby stakeholderů. 

 

2. Proces  

 

2.1. Analýza: 

Analýza trhu v oblasti Smart City a analýza potřeb zákazníků – hledání příležitostí v oblasti 

nových technologií v ČR i zahraničí, sledování nejnovějších trendů v oblasti Smart City, výzkumu 
univerzit a soukromého sektoru.  
 

2.2. Vytvoření konceptu: 
V rámci této fáze jde o vytváření konceptů produktů či služeb na základě nalezených informací 
a vstupů z analytické části. Koncepty se vytvářejí na základě potřeb trhu, organizace či 
koncových zákazníků. Zde se definuje, co má konkrétní produkt řešit za problematiku a jaké 
benefity a disbenefity přináší.  
 

2.3. Ověření: 
V této fázi dochází k získávání zpětné vazby od zainteresovaných stran/zákazníků, zda daný 
produkt či služba splňuje daná očekávání. 

 



2.4. Dopracování konceptu:

V této fázi dochází k dopracování perspektivního konceptu (zapracování připomínek

zainteresovaných stran, navržení základních milníků projektu, návrh rozpočtu, hlavní rizika,

benefity/disbenefity, výstupy apod.), který prošel všemi základními milníky procesu inovačního

managementu.

2.5. Hodnocenía monitoring:

V této fázi bude docházet k průběžnému hodnocenía měření úspěšnosti zaváděnízpracovaných

inovací, aby bylo možné identifikovat oblasti, kteréje třeba zlepšit a optimalizovat.

I když je proces popsán lineárně, fáze se mohou prolínat a opakovat podle potřeby s cílem zajištění co

největší hodnoty pro koncové uživatele.

Po fázi 2.4 dochází k předání navrženého konceptu k realizaci. V průběhu řešení projektu bude Služba

zajišťovat dílčí aktivity uplatňující např. přístupy design-thinking, jako jsou designové workshopy,

uživatelské testování či městské experimenty.

3. Souvisejícíčinnosti

Níže uvedený základnívýčet činností má přímou vazbu na proces inovačního managementu a je jeho

nedílnou součástí:

— příprava přehledových materiálů pro projednání napříč stakeholdery;

— prezentace trendů zástupcům objednatele a klíčovým stakeholderům v dané oblasti;

— příprava a realizace formálních i neformálních workshopů, odborných eventů a akcí;

— spolupráce na realizaci inovační veřejné nebo soukrome—veřejné platformy pro řešení

inovačních problémů objednatele;

— spolupráce na tvorbě inovační strategie města a rozvoji inovačních procesů;

— spolupráce na pravidelném a závěrečném vyhodnocení služby;

— zajištění ad hoc externích odborných posudků, analýz a dalších odborných podkladů

podporujících jednotlivé fáze inovačního procesu; návrh designu městských experimentů a

jejich vyhodnocení;

— zajištění externích marketingových služeb sloužících k propagaci této služby.

4. Kvalifikační předpoklady pro poskytování služby

— praxe v řízení inovací např. s praktickými zkušenostmi s aplikací metodiky Human Design

Thinking nebo obdobné metodiky a zkušenosti s projektovým řízením (např. znalostí metody

PRINCE2);
— orientace v inovačním prostředí a znalost hlavních aktérů inovačního prostředí v hlavním

městě Praze a jeho okolí;

— orientace v tématech regionálního rozvoje, vědy, výzkumu, inovací

— zkušenost se zpracováním a implementaci strategických dokumentů;

Strana 15/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 15/17 

2.4.  Dopracování konceptu: 

V této fázi dochází k dopracování perspektivního konceptu (zapracování připomínek 
zainteresovaných stran, navržení základních milníků projektu, návrh rozpočtu, hlavní rizika, 
benefity/disbenefity, výstupy apod.), který prošel všemi základními milníky procesu inovačního 
managementu. 

 

2.5. Hodnocení a monitoring: 

V této fázi bude docházet k průběžnému hodnocení a měření úspěšnosti zavádění zpracovaných 
inovací, aby bylo možné identifikovat oblasti, které je třeba zlepšit a optimalizovat. 
 

I když je proces popsán lineárně, fáze se mohou prolínat a opakovat podle potřeby s cílem zajištění co 
největší hodnoty pro koncové uživatele. 

 

Po fázi 2.4 dochází k předání navrženého konceptu k realizaci. V průběhu řešení projektu bude Služba 
zajišťovat dílčí aktivity uplatňující např. přístupy design-thinking, jako jsou designové workshopy, 
uživatelské testování či městské experimenty. 
 

3. Související činnosti 

Níže uvedený základní výčet činností má přímou vazbu na proces inovačního managementu a je jeho 
nedílnou součástí: 

 příprava přehledových materiálů pro projednání napříč stakeholdery; 
 prezentace trendů zástupcům Objednatele a klíčovým stakeholderům v dané oblasti; 
 příprava a realizace formálních i neformálních workshopů, odborných eventů a akcí; 
 spolupráce na realizaci inovační veřejné nebo soukromo-veřejné platformy pro řešení 

inovačních problémů Objednatele; 
 spolupráce na tvorbě inovační strategie města a rozvoji inovačních procesů; 
 spolupráce na pravidelném a závěrečném vyhodnocení služby; 
 zajištění ad hoc externích odborných posudků, analýz a dalších odborných podkladů 

podporujících jednotlivé fáze inovačního procesu; návrh designu městských experimentů a 
jejich vyhodnocení; 

 zajištění externích marketingových služeb sloužících k propagaci této služby. 

4. Kvalifikační předpoklady pro poskytování služby 

 praxe v řízení inovací např. s praktickými zkušenostmi s aplikací metodiky Human Design 
Thinking nebo obdobné metodiky a zkušenosti s projektovým řízením (např. znalostí metody 
PRINCE2); 

 orientace v inovačním prostředí a znalost hlavních aktérů inovačního prostředí v hlavním 
městě Praze a jeho okolí; 

 orientace v tématech regionálního rozvoje, vědy, výzkumu, inovací 
 zkušenost se zpracováním a implementací strategických dokumentů; 



_ schopnost plánovat, navrhovat a připravit technologické, organizační a společenské inovace

v rámci konceptu Smart City (navrhnout rizika, náklady, harmonogram, KPI apod.);

— schopnost identifikovat klíčové zainteresované aktéry, analyzovat jejich zájmy a postoje,

znalost a schopnost aplikovat mechanismy rozhodování a procesní pravidla a také schopnost

vytvářet pozitivní funkční partnerství, pokud jde o společné inovační projekty ve vztahu k

akademickým, výzkumným, samosprávným, státním i mezinárodním institucím, a to přímo, ale

také prostřednictvím domácích a mezinárodních profesních a zájmových organizací a sdružení;

— zkušenost s prováděním socioekonomických průzkumů a analýz, interpretací jejich výsledků

a stanovováním závěrů a doporučení z nich vyplývajících;

_ orientace v aktuálních problémech současného města, oboru Smart City, inovačních trendech,

ale i v souvislostech změny klimatu, digitalizace, cirkulární ekonomiky, energetických Úspor,

společenských proměn, lokálních specifik apod.;

— schopnost vnímat technologické inovace v kontextu společenské poptávky a dlouhodobých

strategických cílů, schopnost porozumět vzájemným vztahům mezi průmyslem a institucemi a

jejich koevoluci.

Expertní služby spadající mimo výše uvedené kompetence budou poskytovány v souladu s článkem 6

odst. 6.2 Smlouvy.

Strana 16/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 16/17 

 schopnost plánovat, navrhovat a připravit technologické, organizační a společenské inovace 
v rámci konceptu Smart City (navrhnout rizika, náklady, harmonogram, KPI apod.);  

 schopnost identifikovat klíčové zainteresované aktéry, analyzovat jejich zájmy a postoje, 
znalost a schopnost aplikovat mechanismy rozhodování a procesní pravidla a také schopnost 
vytvářet pozitivní funkční partnerství, pokud jde o společné inovační projekty ve vztahu k 
akademickým, výzkumným, samosprávným, státním i mezinárodním institucím, a to přímo, ale 
také prostřednictvím domácích a mezinárodních profesních a zájmových organizací a sdružení; 

 zkušenost s prováděním socioekonomických průzkumů a analýz, interpretací jejich výsledků 
a stanovováním závěrů a doporučení z nich vyplývajících; 

 orientace v aktuálních problémech současného města, oboru Smart City, inovačních trendech, 
ale i v souvislostech změny klimatu, digitalizace, cirkulární ekonomiky, energetických úspor, 
společenských proměn, lokálních specifik apod.; 

 schopnost vnímat technologické inovace v kontextu společenské poptávky a dlouhodobých 
strategických cílů, schopnost porozumět vzájemným vztahům mezi průmyslem a institucemi a 
jejich koevoluci. 

Expertní služby spadající mimo výše uvedené kompetence budou poskytovány v souladu s článkem 6 
odst. 6.2 Smlouvy. 

 

  



Příloha č. 2 - Hodnota Výstupů Služby pro účely přehledu výdajů v případě jejich

nerealizování

Hodnotu plnění pro účely přehledu výdajů v případě nerealizováníjednotlivých plnění, která se odečítá

z ceny za poskytovanou Službu, Smluvní strany ujednávajítakto:

Zpracování a předání analýzy trendů a výzev voblasti Smart City a

analýzy potřeb zákazníků reflektující nové technologické trendy v ČR
928.000,- Kč

i zahraničí, dostupné výzkumy a dostupné informace poskytnuté

soukromým sektorem

Vytvoření a předání konceptu inovativního produktu či služby na

základě nalezených informací a vstupů z analytické části, který bude 185.600,- Kč

projednán se zainteresovanými stranami

zameru

Prezentace trendů v oblasti Smart City na Komisi Rady hl. m. Prahy

pro rozvoj konceptu Smart Cities v Praze, Výboru pro IT, Smart City a 3.000,- Kč
_-

Strana 17/17

                                                                                                                      

 

 

Strana 17/17 

Příloha č. 2 - Hodnota Výstupů Služby pro účely přehledu výdajů v případě jejich 

nerealizování  

Hodnotu plnění pro účely přehledu výdajů v případě nerealizování jednotlivých plnění, která se odečítá 
z ceny za poskytovanou Službu, Smluvní strany ujednávají takto: 

Činnosti dle čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy Hodnota plnění s DPH 

Zpracování a předání analýzy trendů a výzev v oblasti Smart City a 

analýzy potřeb zákazníků reflektující nové technologické trendy v ČR 
i zahraničí, dostupné výzkumy a dostupné informace poskytnuté 
soukromým sektorem 

928.000,- Kč 

Vytvoření a předání konceptu inovativního produktu či služby na 
základě nalezených informací a vstupů z analytické části, který bude 
projednán se zainteresovanými stranami  

185.600,- Kč 

Vytvoření a předání finálního konceptu k vypracování projektových 
záměrů  

216.533,- Kč 

Prezentace trendů v oblasti Smart City na Komisi Rady hl. m. Prahy 

pro rozvoj konceptu Smart Cities v Praze, Výboru pro IT, Smart City a 
eGovernmentu ZHMP či jiné vhodné platformě 

3.000,- Kč 

  

 

 

 

 


